
2019年 6月吉日 

ますしんビジネスバンキングご契約者 各位 

益 田 信 用 組 合 

 

ワンタイムパスワード“ハードウェアトークン”の取扱開始について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

 平素は当組合に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年 6月より“ハードウェアトークン”の取扱いを開始し、ますしんビジネスバン

キングサービスの利用にはワンタイムパスワードを“必須”といたしますのでお知らせ致し

ます。 

 つきましては、当組合から順次お送りする “ハードウェアトークン”をご用意いただき、

切替え適用日以降のご利用時に“ハードウェアトークン”初期設定手続きを行っていただく

ようお願いいたします。 

 なお、“ソフトウェアトークン”をご利用いただいている方は、“ハードウェアトークン”

切替え適用日以降は無効となりますので、他金融機関でご利用されていない限りはアプリ

等を削除していただいて構いませんので、どうかよろしくお願い致します。 

敬具 

記 

 

１．ワンタイムパスワード“ハードウェアトークン”  

  切替え適用日：2019年 6月より順次開始 

（当組合から郵送する書面に詳しい切替え適用日を記載しておりますので、お届けす

るまでお待ちください） 

  ※切替え適用日以降に、ますしんビジネスバンキングへログイン後、“ハードウェアト

ークン”利用開始登録画面が表示されますので、手順を参照していただき、初期設定

を行ってください。 

 

＜トークンのイメージ＞ 
   ・ソフトウェアトークン        ・ハードウェアトークン 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ソフトウェアトークンは 

廃止いたします。 

同封のハードウェアトーク

ンをご利用ください。 

重要なお知らせ 



２．ご留意事項 

   ※ハードウェアトークンを新規ご利用される場合は、お申込書は必要がありません。

トークンの追加発行や再発行、トークン失効等をご依頼される場合に依頼書兼届

出書をご提出いただきます。 

※複数のユーザ IDで複数のトークンをご利用される場合は、上記「〇ますしんビジ

ネスバンキング ハードウェアトークン（追加発行・再発行・失効等依頼書兼届出

書）」を当組合へお届けください。 

 ただし、トークン 2個以降の発行は有償（トークン追加発行 1個 2,000円（税別））

とさせていただきます。なお、複数のユーザ IDで 1個のトークンを共有しご利用

いただけます。 

※トークン発行日より 1 年間に限り、正常な使用状態において、動作不良や画面不

良等といったお客様の瑕疵によらない原因で不具合が起きた場合や電池切れ、有

効期限到来の場合は無償で発行させていただきます。ただし、使用・管理方法によ

る故障・破損等の場合、または、紛失やトークン発行日から 1年が経過している場

合は有償（トークン再発行 1個 2,000円（税別））とさせていただきます。 

 

以上 

 

 


